
わをん通信 ２０１６年 10月号 Vol.1 

私が大阪和音法律事務所を開設してから、今年の１月で丸５年がたちました。 

これまで大過なく事務所が続いてきたのも、すべて、私たちの事務所を必要としてくだ

さった方々、そして、いろいろな場面でお力をお貸しくださった方々のおかげと考えており

ます。この場を借りまして、改めて心よりお礼を申し上げたいと思います。 

開設当初、メンバーは私と事務員１名、相談室も１つだけだった事務所も、今ではメン

バーが６名（弁護士４名・事務員２名）・相談室も３室に増えました。 

この間、メンバーもそれぞれ結婚・出産等を経て家族を持つようになり、弊事務所を取

り囲む人の輪が広がりつつあることを実感しています（今年７月には、全員の家族が集ま

って食事会を行いました。小さな子供も多く、ワイワイ楽しい会でした）。 

皆さま方にも、弊事務所とそのメンバーのことを少しでも身近に感じていただけるよう、

今後もいろいろな情報を発信していきたいと思います。お時間の空いた時に、ぜひお目

通しいただけると幸いです。 

これからも、弊事務所が皆様のお役にたつ存在となるよう、努力してまいりたいと思い

ますので、今後とも、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

ニュースレター始めました 

 

お問合せ 大阪和音法律事務所 TEL 06-6940-4704 / FAX06-6940-4706 

大阪市北区南森町１丁目３番２７号 南森町丸井ビル３０６号 

               

弁護士登録後、離婚事件等の家事事

件、証券・先物訴訟、企業様の売掛

金回収や労使問題、契約書チェック

など、様々な案件に関わらせていた

だき、全力で仕事に取り組むうち、

早くも４年目になりました。 

プライベートでは、昨年娘が誕生し、

家の中は大わらわです。乳児だった

娘が、寝返りを打ち、立ち上がり、

歩きはじめ、近頃は言葉を発し始め

ました。その短期間での成長スピー

ドにはただ驚くばかりです。私も弁

護士として、負けないくらいのスピ

ードで成長を遂げ、もっともっと皆

様のお役に立てるようになりたいと

考えております。どうぞ、今後とも

よろしくお願い申し上げます。 

弊事務所で初めての女性弁護士とし

て入所し、以来離婚事件を中心に様々

な案件を取り扱って参りました。依頼

者の方との密な連携と適切な処理を

心掛け、困ったときには士業の先生方

のお力も借りながら、日々業務を行っ

ております。最近は専らヨガにはまっ

ており、休日時間があるときにはせっ

せとレッスンに通っています。初めは

ガチガチだった体も、最近ようやく柔

らかくなってきました。体だけでなく

頭も柔らかくして、皆様の様々なニー

ズに適切に応えられる存在でありた

いと思っています。 

これから面白くてためになるニュー

スをお届けしたいと思いますので、ど

うぞよろしくお願い致します。 

入所以来、離婚事件を中心に携わらせて

いただいております。また、離婚事件の

みではなく、顧問先様からの債権回収案

件、契約書チェック等のご相談もあり、

適切・迅速な対応を心がけております。 

プライベートでは、お酒が好きで、週末

にはよく同期の弁護士と飲みに出かけ、

様々な情報交換を行っています。 

弊事務所は離婚等の男女問題の取扱い案

件が非常に多いため、離婚分野において

は短期間で非常に多くの経験を積むこと

ができていると感じています。今後は、

離婚分野での専門性を高めつつ、依頼

者・顧問先様のニーズに応えることがで

きるよう日々研鑽を積んでいきたいと思

いますので、どうぞよろしくお願い申し

上げます。 

所長 弁護士 和田
わ だ

慎也
し ん や

 

今後送付をご希望されない方はお手数ですが、info@waon-law.comまたは 06-6940-4704までご連絡下さい。 

弁護士 

田保雄三
た ぼ ゆ う ぞ う

 

弁護士 

深水
ふ か み

周子
しゅうこ

 

弁護士 

小山
こ や ま

裕
ゆう

太
た

 


